ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Заволжья

Городецкого муниципального района
Нижегородской  области

03.10.2013               № 398

О наделении МКУ «ОРУ ЖКХ» полномочиями
 в сфере погребения и похоронного дела

        В  целях реализации функций, закрепленных за органами местного
самоуправления в сфере погребения и похоронного дела согласно положений
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле» (часть1 статьи 18, пункт2 статьи 25), Федерального закона от 06 октября
2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (пункт 22 части1 статьи 14),  Администрация города
Заволжья п о с т а н о в л я е т:
        1. Наделить Муниципальное казенное учреждение «Оперативно-
распорядительное управление жилищно-коммунального хозяйства» (МКУ «ОРУ
ЖКХ») полномочиями в сфере погребения и похоронного дела в городе Заволжье
в части:
        1.1. выделение земельных участков для захоронений на муниципальных
кладбищах города Заволжья;
        1.2.   инвентаризация    захоронений    на   муниципальных    кладбищах    города
Заволжья и обновление книг захоронений;
        1.3.  регистрация    захоронений     умерших    на     муниципальных     кладбищах
города Заволжья в регистрационной книге;
        1.4.  контроль   за    соблюдением    порядка    захоронений   на    муниципальных
кладбищах города Заволжья;
        1.5. установление  режима  работы  муниципальных  кладбищ   города
Заволжья.
        2. Начальнику     отдела     по      управлению      муниципальным      имуществом
В. И. Демину  в срок до 15.10.2013 обеспечить внесение соответствующих изменений
в Устав МКУ «ОРУ ЖКХ».
        3. Директору МКУ «ОРУ ЖКХ» Л.П.Пищаскиной в срок до 30.10.2013
обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав МКУ «ОРУ
ЖКХ» в МИФНС №5 Нижегородской области.
        4.   Начальнику  отдела   по   общим     вопросам    Л.Н.Астраптовой    обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Новости Заволжья» и размещение
на официальном сайте Администрации города Заволжья (www.zavnnov.ru).
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                               А. И. Сорокин